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MIVITA 

Paaqyra e Poziclonlt Flnanclar (Bl,lancl) 

Nr AKTIVET I 2022 2021 
Aktlvet Afatshkurtra 
► Aktlvet monetare I 1,426 12 850,686 

1 Banka 1 426 12,850 686 
2 Arl<a 

► Investirne o o 
1 N(1 titui oronesie f(j ni(1s/ve ekonomlke branda aruo/I I 
2 Akslonet e veta 
3 Te fiera Financiare I 

► TI! drelta t i! ark~tueshme I 480,073 378 206,194 307 
1 Noa aktiviteli I shfrvtiizlmlt I 
2 Naa nillsite ekonomike branda aruoil ' 357 262 661 145 307 346 
3 Noa nf(jsfttJ ekonomfke ku ka fnteresa olasemarresa I 
4 TIJ tiara I 2,571 032 1 797 819 
5 Shoenzime M r oeriudha te ardhma I 120,239 686 59089,142 

► lnventaret i 17,989,795 5,746,356 
1 U nde e /Jnrt, ,1:,1 materiale t(j konsumilasr,.n11 I o o 
2 Prodhlma ;,!l·i;."°:-:-:;os dhe aIvs(1moroduk:1J 
3 .Produkte là !'Blshme I 
4 Ma/Ira 17,989,795 5,746,356 
5 Aktive Biolor,frke (GJe e ala/1(1 nii rritje e·;1iah1llri) 
6 AAGJM lii mbaltura oer shiUe I 
7 Paraf)agime /Jer inventar 

► Shoenzlme ti! shtvra 
► TI! arkl!tueshme naa ti! ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 498,064,599 224,791 ,349 
Aktlvet Afataiata I 

► Aktlve flnanclare o o 
1 'ritui orones/e ne n/iis!te ekonomlke branda gruoit 
2 Tltui te huadhenies ne n/Oslte ekonomlke branda aruolt 
3 Titui orones/e ne niesite ekonomlka ku ka intaresa pfesemarrese 
4 Tltui te huadhGnies ne niesi/e ekonomfke ku ka lnteresa oiesemarr(1se 
5 Titui 1(1 tleriJ 1(1 mba/tur si aktive afatgfata 
6 Titui to lieriJ te huadhGnles 

► Aktlvet materlale 302 025 o 
1 Toka dhe ndertesa 
2 !molante dhe makineri 
3 TIJ //ara lnstalime dhe /JS/isie ' 302 025 
4 Paraoaaime /JiJr akllve materiale dhe no oroces 

► Ativet blòlogilke I 

► Aktlve Jo materiale: I o o 
1 Konceslone,oatenta,licenca marka tregtare,11! dreita dhe aktive Il! noiashme 
2 Emril Mfr(j 
3 Paraoaaime o/Jr AAJM I 

► Aktlve tatlmore W shtvra 
► Kaoitall I nl!nshkruar I paoaauar I 

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ,' 302 025 o 
AKTIVE TOTALE I 498,366,624 224,791 ,349 

~ \ O l lO . , 1:c~~ ~ / ~ 
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MIVITA 
I 
i 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (~ilanci) 

Nr DETYRIMET OHE KAPITALI 2022 2021 

► Oetyrlme afatshkurtra: 
1 Tltujt e huamarries-hua nqa individ 

471 ,029,072 205,714 412 
21 ,183,880 19 683 880 

2 Detyrime ndai institucioneve te kradisfJ 
3 ArkfJtima nfJ avance pfJr porosi o o 
4 Te paquashma oer aktivitetin a shfrvtezlmit 108,628,783 22,411 ,301 

5 DiJftesa tfJ paguashma 
6 Te paouashme ndaj njesive ekonomika branda grupit o o 

70,768 959,708 
473,000 1 911 ,324 

340 672 641 160 748 199 

7 TfJ paguashme nO,;L nj lisiva ekonomika ku ka interasa pJai;IJmarresa 

8 Te oaoueshma n.::iEl..,ounc-;:ijèsve dha sigurimeva shoqll__;o_re, __ ~_-h_e..,.h_d_at_s_oT<_e-+---,,,..,.a..,....,,.,:-1----

9 Te oaqueshme .:;t! 1Jeivr:me~ tatimore · 
10 Parapaqime te a;·k,;w;,:;;:ç-·- -----·-----'-----1--....c.:....::..,,.;;..~--

► Ti pagueshme per S.fil?f.:.:-:-fi~i te konst&tuara 
► Ti ardhura tli shtyra 

' ----~, ---+-----+------i 

► Provlzlone 
Totali I Detyrlmeve afatshkurtera 471,029,072 205,714,412 

► Detvrlme afatciiata: 
I 2,000,000 o 

1 Tftuit e huamames 
2 Detvrime ndai institucionava tfJ kredisiJ I 2,000,000 

3 Arl<etimet ne avancfJ per oorosl 
4 Te paqueshme oer aktivitatin a shfrrtezimit 
5 Dèftasa f(j paouashme 
6 TG pagueshme ndaf niesive akonomika branda s:Jrupif 
7 Te pagueshme ndai njtJsive ekonomika ku ke intaresa Piesemàrrese 

B Te tlera f(j PBQU9Shme 
► TA oaaueshme oifr shpenzlme tif konstatuara 

► Te ardhura t!I shtvra 
► Provizlone: o o 

1 Provizione per pensionef 
2 Provizione te fiera 

► Detvrime tatimore t!I shtvra 
Totali I Detyrlmeve afatgjata 2,000,000 o 

DETYRIMET TOTALE 473,029,072 205,714,412 

► Kapltall dhe Rezervat 
► Kapftall I Ninshkruar 100,000 100,000 

► Primi I lldhur me kapltalln 
► Rezerva rivlerislml 
► Rezerva ti tJera 18,976 937 17,820,877. 

1 Rezerva /iqiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te fjera 18 976,937 17,820,877 

► Fltlml I pashptirndarti 
► Fltlm / Humbla e Vltit 6,260 616 1 156 059 

Totali I Kapltallt 25,337,553 19,076,937 

TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT 224,791,349 

I 
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MIVITA 
Pasqyra e Perfonnances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzjmeve) 
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezlmit te klasifiku~ra sipas natyres 

Pershkrlml I Elemanteve I 2022 
TI anlhura nga aktlvltetl I shfrvtl!zlmlt I 176 629 429 
Ndrv&hlml nl lnventarln e produkteva ti! aatshme dhe orodhlmlt nl! oroces J 

Puna e krver naa nll!sla ekanomlke dhe e kaoltallzuar I 
TI ■rdhura ti tiara ti 11hfrvlllzlmlt 
Linda e pari dhe materiale ti! konsumueshme I -164 464,512 

1 Unda e oar'S dhe materiale t/J konsumueshme i -164,464 512 
2 r, fiera shoenzim!J 

Shptnzlme ti oersonalit - .3 464 536 . 
1 Paoa dhe shoèrb/I:n~ I -2 968,182 
2 Shoenzime lé siou•'1'.?Ve shoo/Jroro/shiJndP.I3ora t=<èot/ur ,'&'..:mss 

-496,354 
naa shpenzimet p(ir e.ens/one/J 

Zhvlerlalml I akllveve afl,talata materiale I 

Dieta 
Shoenzlme ti! tiara ahfrvtl!zlml!Tal<sa vendorel -1208780 
TI ardhura ti! tlera 0 

1 
TIJ ardhura ng11 nj/Jsit/J ekonomike ku ka /nteresa pjes1Jmarrils11 (paraq/:u; 
veçm11s tiJ ardhurat ng11 ni/Jslt/J ekonomlke branda oruoi/1 . 

2 
TIJ ardhura nga lnvestimet dha hu11t/J a tjara pjas/J a 11ktlveve afatgjate 
(oaraoitur veçm11s tiJ ardhurat noa n/lJsltiJ ekonomlka branda oruJJI/J 

3 
lnteresa t/J erkiftueshiJm dhe t/J ardhura ti/ I/era 1/J ng/11shme (pareqltur 
vecmas tiJ ardhurat noa nl/Jsit/J ekonomike branda gruoill 

Zhvlerllalml I aktlveve flnanclare dhe lnvHtlmeve flnanclare ti! mbajtura si 
aktlve afatahkurtra 
Shpenzlme flnanclare -126170 

1 
Shpenzlme interesi dhe shpenzima lii ngjashma (paraqitur veçmas 
shpenzimet JJIJr t'u oaouar tek n/lJslt/J ekonomike branda grupil) 

2 Shpenzime 1/J tiara financlare I ·126,170 

Fltlml/Humbla oar■ tatlmlt ' 7,365 431 
Shpenzlml I tatlmlt mbl fltlmln 1104 815 

1 Shaenziml aktual I tatlmit mb/ fitlmln 1,104,815 
2 Shoenzimi I tatim fitimlt te shtvr/J I 
3 Piesa e tatlm fitlmit t/J o/es/Jmarrieve ' 

Flllml/Humbla e vltlt I 6 260 616 
Fltlmf/Humbla per: I 

Pronar'St e nliis/s/J akonomlke m/Jm/J i 
tnteresat io-kontro/luese 

2021 
67,934 793 

-62 334 615 
-62,334 615 

-4 170 963 
·3,574,090 

-596,873 

-27,000 
0 

-42,145 

-42,145 

1360070 
204,010 
204,010 

1156,059 



► 

► 

► 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

I 
Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pi!rdorur ne) aktlvltetln e shfryUizimlt 

Fitim I Humbja e vitit I 
Rregul/imet per shpenzimet jomonetare: I 
Shpenzimet financiare jomonetare I 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar I 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi I 
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale I 
Fluksi I mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: I 
Fitlm nga shitja e aktiveve afatgjata materiale I 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: i 

I 

2022 

6,260,616 

Renie/(rritje) né te drejtat e arketueshme dhe te tjera i -273,879,072 
Renie/(rritje) ne inventare I -12,243,439 
Rritje/{rénie) ne detyrimet o p e.gueshme I 267,314,660 
Rritjel(rénie) ne detyrime oer punonjesit I 

Mjete monetare neto nga/(pé~rlç,rur ne) aktivitetln e shl rytfarmlt I -12,547,235 

Fluksl I Mjeteve Monetare nga/\pérdorur ne) ektlvltetln e lnvestlm1t i 

Para neto te perdorura per b!erjen e filialevA I 
Para neto te arkétuara riga shitja e filialeve i 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale ' -302,025 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale I 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente UJ arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetln e investimlt -302,025 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nl!) aktlvitetin e financimlt 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar ! 
Arkiitime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

' 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove tl:3 transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 1 

Riblerje e aksioneve te vela 
I 

Pagesa e aksioneve Ui perdorura si kolateral I 

Pagesa e huave ' I 
Pagese e detyrimeve te qirasé financiare 

\ 

' 
lnteres i paguar I 

I 

Dividende tii paguar ' I 
Mjete monetare neto nga/(pl!rdorur nl!) aktivltetln e financimlt i o 

I 
I 

Rritje/(renle) neto nl! mjete monetare dhe ekuivalentl! ti! mjeteve m'.onetare -12,849,260 

Mjete monetare dhe ekuivalenU! te mjeteve monetare mii 1 Janar 2Q22 • ., 850,686 

Efekti i luhatjeve te kursit te kl:3mbimit tii mjeteve monetare I E~~ u l O<'§: 
Mjete monetare dhe ekulvalentii ti! mjeteve monetare mii 31 dhjetor 2cn'2 '/ hm~ r:, 1')ltl~ 

'( §/i.' -~ i_ 
- - -:-:,, I 

~,,, '- l~;~IX!TA 
~ ~ 

-~-1 - . / 
J\.>,4 - AL~ l": / 

2021 

1,156,059 

-127,503,693 

2,618,778 

136,579,542 

12,850,686 

o 

o 

12,850,686 

o 

12,850,686 
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SHENIMET SPJEGUESE 
' 

~ ------------------------,--------------
Ohenla e ahl!nlmeve ahpjeguese ne kete p]eae eshte e detyrueshme slpas s$ 2 I permlreauar 

Ploteslml I te dhenave te kl!saJ pjese duhet te behet alpn kerkesave dhe atn*urea atandarte te 

percaktuara ne SKK 2 te pennlresuar. Rradha e dhenies 68 spjeglmeve duhet te Jete : 

a) lnfonnaclon I pergJlthsem dhe pollUkat kontabel : 

b)Shenlmet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financlare ' l 
--------------cÌ Shenlme te ~era sty>JejleUSe ----------------------·---------------------------·-· --_j 

A I lnfonnaclon I pijrgUthshem 

1 Kuadri ligjor: Llgjlt 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe P~sqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i apllkuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitet/t ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitedt.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze pèr pergatlljen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 -ao) 

1. l'arimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet}letyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. I 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone r;aportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne pian ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. ! 

3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , nders~ midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. ì 

4. Kuptushmeria ::> Pss,wrave Financiare esnt~, realii •Jar ne rilasen e piote per te 
qene te qarta dhe te kuptu~I 1m-:J per perdorues t~1 jashtc,rn qt>. i-ane njo~uri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e l.r.,r;;,,t-!iitetit. : 

5. Materialiteti e~Ne v!eresuar nga ana .ione ohe ne bai.e te ti) Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. I 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqy,ave Financiare eshte e.siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : · 
- Parimin e paraqitjes me besnikeri i 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi tbrmen ligjore 
• Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellim~hem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e /nbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
• Parimin e krahasushmerise duke slguruar krahasimin rhtdis dy periudhave. 

! 

A Il Polltikat kontabel I 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4: ) 
1 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret perlnjohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 1 
Per prodhimin ose krijimln e AAM kur kjo financohet nga nje hur,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimlt ne koston e aktivit per periudhen_ e investimlt.(SKK 5: ) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modell i kos!os duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) i 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekono,;nike ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortlzimit mbi bazen e vleftes se' mbetur ndersa normat 

e amortizimlt jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi d~e konkretisht : ~ \~1 1 o 
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. j ~Jif~ d> 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur v-

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur ! \ 
. Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) ~J~sia ek~nomik~ raportuese ka p cal!\i.f7VJT ,/ 

s, metode te amortizimit ate lineare me normen e amort1z1mlt 15 ¼ ne v1t. ~Slt A ' 

I 
~ .P.Je _ 

:.fl.., r.:-.il 
. i ~ 4'4 ·AL»',>'.7 



I 

Pasqyra e te Ardhurave dhe I 
Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• Te ardhurat n 
• n ardhura ti ijzlmlt 
• 
• 

Shpenzimet perbehen nga 
10 Fitlml (Humbja) e vitlt flnanclar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzlmet e pazbrtteshme pl!rfshlhen zl!rat e ml!poshtem: 
> Gjoba 
> 
> 

Analiza dhe rq_!iQiciimi i berjeve 

1 lmportet 
'" , ·---.--

2 Blerjet brenda vend,t 
-

3 Blerjet pa tvsh e metvsh te pa zbrit!:lshme 
4 
5 
6 
7 
8 

I 

I 

' 

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale I 

2 Shtesa e gjendjeve te magazines 
3 Referenca 
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme I 

5 Tetiera ........... 
6 Te tjera .... .... ... I 

I 

Shuma e blerjeve ne shpenzim~ 

Pakes.imi i gjendjes se magazines I 

Totali ne shpenzime I 

I 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 

1 Materiale te konsumuara I 

2 Shoenzime te tjera I 

3 a) Shpenzlme te raportuara ne librin e blerieve I 
4 b) Shpenzime te pa raoortuara ne librin e blerjeve 

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) - I 

I 
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = O I 

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = O I 

I 

I 
I 

Minus 
Minus 
Minus 
Minus 
Minus 
Minus 

!l 

176,629,429 

169,263,998 

7,365,431 

7,385,◄31 

1,104,815 

1,975,807 
185,027,369 

187,003,176 

-302,025 
-12,243,439 

-9,993,200 

164,464,512 

164,464,512 
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 

jMJetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht : 

Fltimi para tatimit 

Amortizimin 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

Shuma e Faktoreve me influence Pozltive 

dhe Negativisht : 

Rritje/renie ne tepricen e 1<erkesave te arketueshme 

Blerja e aktiveve afaigjnH·~ ,.;; 1:eriale 

Tatim mbi fitimin i pagua, 

Parapagime dhe shper.zime te shtyra 

---- -----·· 
·- - ------·-- --

Mjetet monetare ne fillim te periudhef> ~ontabei 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 

i 
I 
I 
I 

I 

I 
' 

I 

i 
I 

!12,850,686 

7,365,431 

267,314,660 

274,680,091 

286,122,511 

302,025 

1,104,815 

287,529,350 

.__ ______ G_,j'-e_nd..::.ja_ e_M..::.j_.M_o_n_e_ta_re_ m_e_3_1_.1_2_.2_0_22 ______ _._ ___ 1..;..,4_2-"6l 1,426 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ; 6 ,260,616 

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem I 

Rritja e lu!pitalit aksioner 

Rivleresime 
I 

Llogarite iashte bilancit 

--------------------"i----------

Shenime te tiera shpiegeuse 

~ :a=IJB:c:lates se bilancit per te cilat behen rr~gullime apo ngjarje te ~ 
· g~ E} e cilat nuk behen rregulline nuk ka. ~)'~~ 

Gabime !'- e n :rutnlra periudhat kontabel te mepéreshme te konstatuar gj~~e rJ ~ o>.,. , 

periudhes rr ortues , ~ korigji nuk ka. I . f \ 
( - . , • JL.:;- w, ""'--

Hartuesi i Pasqyrave Finané:laiièA Per Dre'timin e Ne eJ.~ mlke \ 

Mi?ana'\ ~~7:-< ,. /.,_.. I Mirjana T - s ,-1.P.1, - _-

J/4jt~ ? i/4f~ ~~ - ,~ 
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